

Referat af  
ORDINÆR GENERALFORSAMLING  
i  
Djurslands Rideklub

Den 9. marts 2020 blev der afholdt ordinær generalforsamling i Djurslands Rideklub i Cafeteriaet, Fuglsangvej 28, Grenaa.

Formand Morten Martinussen bød velkommen.

Den annoncerede dagsorden blev behandlet således:

**1. Valg af dirigent**

Formand Morten Martinussen foreslog valg af Mette Lindhardt til dirigent. Der fremkom ikke andre forslag, og Mette Lindhardt blev herefter valgt.

Mette Lindhardt konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet med korrekt varsel ved e-mail pr. 23. februar 2020 til samtlige medlemmer samt ved ophængning i rytterstuen. Generalforsamlingen blev på baggrund heraf og i henhold til vedtægtens § 8 erklæret for lovlig og beslutningsdygtig.

**2. Formandens beretning**

Formand Morten Martinussen aflagde beretning om det forløbne år i Djurslands Rideklub:

"2019 startede fornuftigt ud. Vi havde lidt svært ved at få nok til at deltage i stævnerne, men ellers havde vi fyldte stalde og rigtig god gang i undervisningen.

Vi havde lidt udfordringer med at få stalden til at fungere, som vi gerne ville, men arbejdede løbene med det. En af de store udfordringer ved det, var at Klaus var lønnet efter at han varetog både stald og ridning, så vi kunne ikke uden videre betale ekstra til en staldansvarlig, selvom han gerne ville af med opgaven. Der var ingen tvivl om, at han havde fået sig en kæreste der trak ham væk fra Djursland, hvorfor han til sidst meddelte sin afgang.

Aftalen blev, at han blev så længe som muligt, så vi kunne finde en ny berider, hvorfor vi straks gik i gang med at søge.

Her var vi så heldige, at Helga manglede nye udfordringer og endnu ikke havde boet på Djursland, så efter lidt snakken frem og tilbage, blev det aftalt, at hun skulle starte den 1. september.

Vi fik i processen plads til en staldansvarlig, hvilket vi selv synes har højnet kvaliteten i stalden og på ridebanerne.

Uden at nævne alle de personaleændringer, der har været, så har vi fået ny berider, mistet 2 berider elever og kører på 3. Staldansvarlig, så der har ikke manglet udfordringer for bestyrelsen og personalet.

Vi må desværre konstatere, at et år, hvor vi gik på sommerferie med en afgående daglig leder og en en forholdsvis urutineret beriderelev, gav ret tomme stalde og ingen heste i ridning og selvom Helga var hurtig til at komme igang, så tager det tid at komme på fuld blus igen.

Dette har været hovedårsagen til det nedslående årsregnskab for 2019, hvor vi kommer ud med et underskud på 404.000kr.

Ud af de 404.000kr har vi de 100.000 kr bundet i måtterne til boksene, som vi stadig forventer tjener sig hjem igen. Men vi har ikke aktiveret dem, efter samråd med revisor, hvorfor det fremgår som et forbrug på ca. 100.000kr i 2019, i stedet for at blive afskrevet over tid.

Vi lavede desuden diverse forbedringer over året, hvor nogle af dem, kunne have været udskudt, men de dyreste blev igangsat, mens vi stadig havde fulde huse og en daglig leder.

Vi har i bestyrelsen været enige om, at vi bliver nød til at drive stedet med henblik på en fremtid med kunder i butikken, så vi kan ikke lade stå til, for så bliver kunderne væk.

Samtidig er vi selvfølgelig nød til at forholde os til det økonomiske og sikre os, vi også i fremtiden har et DRK.

Vi blev, ikke tidligt nok, opmærksomme på, at vi havde et overforbrug/ for lav indtægt, hvorfor vi kunne have smækket kassen i lidt tidligere.

Det tager jeg selvfølgelig det fulde ansvar for og vi har også lavet en plan for fremtiden, så vi gør hvad vi kan for ikke at ende med et underskud i 2020.

Vi er med Helga i spidsen, allerede godt på vej i den rigtige retning, men der er ingen tvivl om, at vi i bestyrelsen holder ekstra godt øje med, om vores plan i forhold til økonomien, lykkes.

Vi synes selv, at planen er fornuftig og også burde være mulig at realisere.

Positivt, så er vi lykkedes med at søge fondsmidler for godt 60.000kr.

Vi fik lavet nyt lys i den lille ridehal, hvilket gjorde en verden til forskel. Det var gjort med midler fra DGI fonden, som Janne søgte midler til og fik, så mange tak for det Janne!

Det lykkes også at få lavet lyset på den udendørs ridebane med penge derfra og lidt ture i klatresele til mig.

Vi har desuden fået ca. 30.000kr af NRG1 fond til led lys i den nye stald og forbedringer på udendørs lys, hvilket vi skal have lavet i 2020.

2019 var også året, hvor et forholdsvis nyt og uprøvet stævneudvalg skulle stå deres prøve. Heldigvis med god hjælp fra Thomas, som har svært ved at holde sig væk fra det. Vi må konstatere, at de gør det helt rigtigt, da de laver overskud og endda et pænt overskud.

Der mangler dog her hænder og hoveder, hvis vi skal blive ved med at løfte opgaven, hvorfor vi SKAL brug flere til at tage ansvar, hvis vi skal blive ved med at tjene penge til klubben på stævnerne. Dette gælder både i stævneudvalget og i cafeen.

Vi blev enige i bestyrelsen om, at sponsorer skulle være et fokuspunkt, hvilket er lykket på fornuftig vis.

Vi havde desuden en rigtig hyggelig dag, hvor vi ryddede op efter ABC Beachparty- mod et sponsorat på 10.000kr. Vi var lidt i tvivl om, vi kunne få hænder nok til opgaven, da vi sagde ja til den, men det viste sig heldigvis at blive gjort til skamme, da der mødte 40-50 børn og voksne op. Vi siger mange tak for det store angement.

2019 blev også året, hvor vi fik meldt flere hold til elevhestecuppen, hvilket gav mulighed for ryttere i elevskolen, for at komme ud og prøve kræfter med ridestævner, uden at skulle slæbe heste med. Vi havde ligeledes besøg i DRK og vi vil gerne sige tak for den store opbakning til dette og forventer at gentage succesen i 2020.

Vi nåede også at skifte DHC koordinator ud, da Jette takkede af før sommerferien og Pia kom ind i stedet. Hun skulle efter planen starte når det nye skoleår startede, men hun kom vist godt og vel i gang noget inden, så det var dejligt. Vi håber selvfølgelig også, at hun sammen med Helga kan være med til at løfte DHC, så vi får endnu flere elever ind, på hvad vi selv synes er en rigtig god linie.

Så alt i alt et begivenhedsrigt år, hvor vi også har haft flere ryttere der har gjort det rigtig godt til stævnerne.

Vi glæder os til det holder op med at regne og til mange hyggelige stunder i DRK."

Der fremkom ikke spørgsmål til formandsberetningen.

Beretningen tages til efterretning.

### **3. Regnskab for det forløbne år til godkendelse**

Formanden gennemgik de væsentlige dele af årsrapporten, og redegjorde for anvendt regnskabspraksis.

Regnskabet viste et underskud på kr. 404.000,00.

Efter fremlæggelsen var der lejlighed til at stille spørgsmål.

Lene Skovsgaard bemærkede, at årets resultat er "træls", men at det nok skal gå, da klubben er i en god gænge. Det er dejligt at komme i stalden, og der er en god stemning. Det koster altid på bundlinien at udskifte personale, da det tager tid førend der er ro på.

Hun forespørger om det har været drøftet med pengeinstituttet om engagementet kunne tilpasses/laves om, således at driftskreditten kunne nedbringes, og renteudgifter spares.

Formand Morten Martinussen bekræftede at det uden held havde været forsøgt. Det kunne overvejes om spørgsmålet skulle tages op igen overfor pengeinstituttet med baggrund i den nu foreliggende årsrapport.

Lars Alschner spurgte til posterne side 13 – drift af administrative systemer og hjemmeside. Formand Morten Martinussen redegjorde for hvorledes fordelingen er afgrænset. Postering af administrative udgifter i forbindelse med stævner bogføres også under posten Drift af administrative systemer.

Lars Alschner spurgte til elmålere monteret i ejendommen. Formand Morten Martinussen overlod besvarelsen af spørgsmålet til tidligere formand Lene Skovsgaard, der redegjorde for, at begrundelsen for at der er monteret 2 målere er, at en del af ejendommen, den nye stald, er momspligtig, mens resten af etablisementet er uden momspligt.

Lars Alschner påpegede at der muligvis kunne være en besparelse i at installere en til formålet godkendt hovedmåler med en bimåler.

Formand Morten Martinussen bekræftede, at det kunne være en mulighed, og ville overveje at undersøge omkostningerne ved udskiftning af målere.

Da der ikke var flere spørgsmål til det fremlagte regnskab, udlagde dirigenten regnskabet til godkendelse, der blev godkendt ved håndsoprækning fra flertallet af de fremmødte.

#### **4. Godkendelse af kontingent**

Bestyrelsen indstillede til at kontingentbetaling fortsatte med samme takst.

Ingen havde spørgsmål hertil og forslaget godkendes dermed ved håndsoprækning for hver medlemsgruppe.

#### **5. Behandling af indkommende forslag**

Der var ikke rettidigt indkommet forslag til behandling under dette punkt.

#### **6. Valg af udvalgsmedlemmer**

Valgte i 2018		Valgte i 2019	Valgte i 2020
<b>Sports- og Stævneudvalg</b>			
Anja Martinussen (udtræder)		Kim Andersen	
Mia Luna (udtræder)		Henriette Dam (udtræder)	
		Helle Lund	
		Janne Back Hansen	

<b>Økonomiudvalg</b>		
Heidi Jensen (genopstiller)		Heidi Jensen
<b>Materiale- og Anlægsudvalg</b>		
Morten Martinussen (genopstiller)	Erling Hansen	Morten Martinussen
Lars Kjær (genopstiller)		Lars Kjær
Kenn Hansen (genopstiller)		Kenn Hansen
Claus Hytting (udtræder)		Lars Berthelsen
		Peder Larsen
<b>Velfærdsudvalget</b>		
	Ann Mogensen (udtræder)	Jane Jensen
Lene Kejser (udtræder)	Christina Knudsen (udtræder)	
Susanne Juul (udtræder)	Linette Bertelsen	
<b>Juniorudvalget</b>		
Mette Holtet (genopstiller)	Kitty Andersen	Mette Holtet
	Liselotte Kjeldsen (udtræder)	Anja Martinussen
<b>Jagt- og Terrænuvalg</b>		
Kirsten Velling (genopstiller)	Hans Møller Jensen	Kirsten Velling
Lene Rusholt (udtræder)	Heidi Jensen	
	Tove Ingerslev	

<b>Sponsorudvalget</b>			
Lene Skovsgaard (genopstiller)		Tove Ingerslev	Lene Skovgaard
		Janne Back Hansen	
<b>Revisorer</b>			
Ann Mogensen		Ann Mogensen	Erling Hansen
Mette Lindhardt		Mette Lindhardt	Mette Lindhardt

Formændene for de respektive udvalg indtræder i Rideklubbens bestyrelse.

### 7. Valg af revisorer

Mette Lindhardt blev genvalgt og Erling Hansen valgt som revisorer for foreningen.

### 8. Eventuelt

#### A. Klubmesterskab:

Der blev i år kåret 4 klubmestre. Klubmesterskabet blev afgjort ud fra sammentælling af point ved opnåede starter og placeringer i 2019.

De 4 klubmestre blev:

Spring hest Victoria Weisbjerg på Madame  
 Spring pony Matilde Andersen på Mr. George  
 Dressur hest Henriette Dam Vestergaard på Hurricane  
 Dressur pony Katja Back Hansen på Suzzie

De 4 klubmestre modtog vandrepokaler sponsoreret af Sanistål og ærestæpper sponsoreret af Hestehuset Husted.

Alle stævneryttere opfordres til løbende at indrapportere stævnestarter og -resultater til brug for beregning af indeværende års klubmesterskab.

B. Årets Rytter:

Årets Rytter blev i år kåret som Årets Ryttere, da vi som noget nyt i DRK har haft 4 hold elevryttere tilmeldt Dansk Rideforbunds Elevskolecup. Hvert hold består af 4 ryttere, der modigt har kastet sig ud i stævnedeltagelse både på hjemmebane på vores egne rideskoleheste med deltagelse af ryttere fra andre rideklubber, og på udebane på de andre rideskoler på fremmede rideskoleheste.

Det har til tider været udfordrende og grænseoverskridende, men de har alle gennemført med flotte resultater og de har fået meget erfaring med videre i deres sadeltasker.

Derfor går Årets Rytter-pris til de 12 elevhesteryttere.

Stort tillykke til	Jens Otto Lindhardt Steffensen
	Ida Marie Lindhardt Steffensen
	Nadja Krüger
	Maya Kvist
	Frida Fog
	Ida Sørensen
	Luna Søndergaard
	Frida Sørensen
	Mia Berthelsen
	Isabell Sandgren
	Julie Nicolajsen
	Dina Larsen

Der var ikke flere punkter til behandling under eventuelt.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Generalforsamlingen hævet.

Som dirigent:



Mette Lindhardt